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范本2
箭牌卫浴南区  四  片（湖南区域）

 2013年9月工作总结及10月工作计划

1、 月度销售任务分解及完成情况 

	长沙
	常德
	衡阳
	益阳
	娄底
	岳阳
	浏阳
	邵阳
	怀化
	吉首
	永州
	张家界
	郴州
	总计

	209
	104
	90
	50
	49
	90
	32
	18
	16
	30
	41
	6
	29
	763


本月任务600万，实际完成762.89万,完成率127.15% 。去年同期回款500.33万，较去年同期完成增长52.48%.本月回款数据还算比较理想，主要是岳阳、衡阳工地都已经开始供货。
二、网点开发情况：
      本月网点计划开发 3 个，实际完成 3 个。网点明细：

	序号
	性质
	名称
	地址
	负责人
	联系电话
	面积
	备注

	   1
	分销
	澧县专卖
	常德澧县
	易总
	
	200
	装修中

	   2
	自营
	旺德府
	长沙旺德府建材市场
	秦传波
	
	200
	已开业

	   3
	自营
	红星美凯龙
	长沙红心美凯龙
	秦传波
	
	250
	已开业

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


三、各地市场情况：
 1、销售情况：长沙本月任务250万，实际完成209万。本月长沙回款不是特别理想，主要是长沙上月工程冲账下来几十万，之前账上余额几十万。长沙9月份发货280万，发货还是比较理想的。长沙本月有促销活动：1、长沙旺得府超市新店9月3号开业销售达到50万，开业当天市场火爆，其他品牌基本上都是没有生意。整个市场里面全部是箭牌的广告物料，华冠公司对于市场广告资源的整合还是非常的到位。2、9月24号红心美凯龙新店开业，当天销售达到40万。效果也还可以，由于国庆很多品牌已经开始搞促销活动，拦截了我们一部分客户，还有很多客户都在持观望的态度。3、国庆促销活动从9月24号正式开始，24号、25号两天销售达到了200万。预计整个国庆促销可能会达到500万以上。

市场情况：法恩莎卫浴国庆促销活动没有大型的促销，基本上就是店里搞几款特价产品，没有做什么广告宣传，市场里面的临促也特别少。效果不是特别理想，这跟法恩莎在长沙的操作有关系，法恩莎一直是明码标价，老板对促销活动不是特别的重视。帝王现在的经销商老板比较有实力，现在在长沙各市场也在开始装修店面，旺德府店面装修效果比较好，档次较高。除了展示差异化的产品之外，浴室柜、淋浴房展示的也比较多，而我们长沙箭牌的店面基本上是不展示淋浴房的。恒洁活动比较频繁，现在活动物料布置基本上是抄袭长沙华冠的。但是恒洁现在比较重视品牌的宣传，在长沙市中心做形象广告，做公交广告。
永州：自去年10月份大店装修起来后，箭牌在永州树立起了形象。1、人员配置：目前永州箭牌总共20人，其中门店导购人员有12个。比较年轻化，比较有冲劲。2、渠道销售：基本上靠小区和零售，目前正加紧和家装公司合作，已经慢慢的见效果了。3、品牌宣传：在市中心投入了几个形象广告，加大在永州的品牌影响力。4、分销：永州是湖南14个地级市经济排名靠后的城市，下面县城经济水平相当的落后，消费水平低。分销最好的是零陵，一年从永州提货20万。

娄底：现在店面形象比较差，但是箭牌在娄底的口碑是最好的，这跟经销商的操作思路是有关了，经销商售后服务做的比较到位。目前娄底传统的418建材市场在建一个室内卖场，市场已经封顶了，经销商已经在里面选好了一个店面位置，预计在明年初就可以装修新店面了。娄底下面总共有4个分销商，其中3个分销商还可以，一年大概可以从娄底提货200万左右。双峰县是娄底下面分销最差的一个，一年就做3万块钱，我和刘总沟通了，准备把双峰县的分销商换掉。

市场情况：法恩莎之前是长沙的分销商，今年被长沙法恩莎收回自营了。店面重新装修升级之后，效果比较好，销售有所增长。惠达零售不是特别好，各渠道也做的很差，但是工程竞争比较激烈，基本上做不下什么工程，但是一旦有工程就会去参与竞争，把价格压的很低。

郴州：自今年新店开业以来，销售有明显的增长。但是郴州目前还是处于坐销状态，家装、小区渠道做的比较差。基本上现在没有和家装公司合作，由于业务人员的短缺，小区业务做的也很差。经过和经销商的思想沟通，经销商意识到了目前自己的处境。接下来会加大小区和家装渠道的建设。

市场状况：尚高活动比较频繁，店面位置比较好，老板操作思路比较好。国庆促销活动力度比较大，价格放的比较低。恒洁店面位置比较好，刚好搞厂家的巡回促销，效果也还可以。但恒洁基本也是靠零售，其他各渠道也比较差，店面样品凌乱。

。

2、市场暗点和亮点分析：

市场亮点：1、促销活动：长沙9月3号旺德府新店开业，当天销售达到50万。红星美凯龙9月24号开业，当天销售达到40万。国庆促销活动24号、25号两天销售就达到了200万， 2、工程：衡阳已签下华天大酒店改造工程。

市场暗点：1、邵阳紫鑫大酒店陶瓷盆全部开裂，对酒店方和我们经销商影响特别大。之前该酒店盆子在09年就全部分裂过，由于当时工厂没有整改好，换的还是之前的高温浆。 2、经销商新品上样不是特别理想。
四、智能产品销售情况

	经销商
	店面名称
	AKB1108
	AKB1288
	AKB1298
	AK1000-A
	AK1000-B

	长沙
	南湖店
	6
	1
	0
	0
	0

	
	三湘店
	2
	1
	0
	0
	0

	
	马王堆
	10
	2
	0
	0
	0

	
	居然之家
	7
	1
	0
	0
	0

	
	旺德府
	8
	2
	0
	0
	0

	
	安居乐园
	5
	1
	0
	0
	0

	
	宁乡店
	2
	1
	0
	0
	0

	
	红星店
	8
	2
	0
	0
	0

	株洲
	万博龙
	3
	1
	0
	0
	0

	
	生活馆
	6
	2
	0
	0
	0

	湘潭
	自营店
	5
	1
	0
	
	

	岳阳
	自营店
	2
	0
	
	
	

	吉首
	自营店
	2
	1
	0
	
	

	常德
	自营店
	8
	2
	0
	2
	0

	衡阳
	生活馆
	9
	3
	0
	3
	0

	娄底
	418市场
	1
	0
	2
	0
	0

	
	好家伙
	6
	2
	1
	0
	0

	益阳
	火车站店
	0
	0
	0
	0
	0

	
	维克市场
	5
	2
	1
	0
	0

	邵阳
	湘桂黔
	3
	2
	0
	0
	0

	怀化
	京都陶瓷
	2
	0
	0
	0
	0

	张家界
	五金建材
	2
	1
	1
	0
	0

	永州
	舜德店
	3
	1
	0
	0
	0

	
	湘发店
	5
	2
	0
	0
	0

	浏阳
	嘉年华
	4
	6
	0
	0
	0

	郴州
	燕泉店
	3
	2
	0
	0
	0


六、寄生品牌清除情况：

    本区域内存在寄生品牌的经销商及店面统计：

	经销商名称
	店面名称
	寄生品牌名称及产品品类
	清除期限

	浏阳
	生活馆
	杂牌挂件
	已清除

	永州
	舜德店
	   心海伽蓝
	已清除

	
	
	
	

	
	
	
	


七、总经销商产品及售后质量问题收集：

      1、景德镇和德州马桶包装纸箱硬度不够。

      2、邵阳紫鑫大酒店AP446B-1盆子全部分裂。

10月工作计划
一、10月销售任务分解

	长沙
	常德
	衡阳
	益阳
	娄底
	岳阳
	浏阳
	邵阳
	怀化
	吉首
	永州
	张家界
	郴州
	总计

	250
	80
	60
	30
	30
	30
	20
	20
	20
	20
	30
	10
	20
	620


二、各经销商促销活动主题、目标销售额等情况：

	经销商
	活动主题
	目标销售额
	活动时间

	长沙华冠
	国庆促销
	800万
	9月24号-10月7号

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


三、本月本区域网点开发计划：

本月网点开发计划2个。    

四、清除寄生品牌

	经销商名称
	店面名称
	寄生品牌名称及产品品类
	清除期限

	邵阳
	生活馆
	杂牌龙头
	9月底

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


六、9月其他主要销售工作要项计划：

1、邵阳、浏阳店面装修跟踪。

2、衡阳店员产品知识培训会。

3、对经销商店面有寄生品牌的进行清除。

4、分销走访，鼓舞他们提高自信心。

5、市场调研，了解其他品牌的动态以及新产品。

6、保证回款，坚决完成任务。

 A卫浴销售部：潘振祥
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